pœnam ante sententiam soluendam. *ex extra. Ambitiosè.*

Nisi pœna } *Nau. c. 23. nu. 67. Sot. l. c. concl. 2. Caiet. 2. 2. q. 62. art. 3. Coua. l. c. nu. 16. vers. Nemo, Mol. d. 96. vers. Ut verò.*

Sit incapax } *Sot. l. 4. q. 5. art. 1. col. 7.*

Testatore } *Castro de legib. lib. 8. d. 9.*

Si lex priuet aliquem beneficio ipso iure aut facto, ob crimen, *Nauar. c. 23. 67. ait non requiri Iudicis executionem: at Couar. l. c. nu. 8. dicit, non teneri Reum beneficium relinquere ante executionem, ita etiam Mol. l. c. & Nauar. ipse de datis, & promiss. corol. 31. nu. 41.*

2 Ad pœnam conventionalem tenetur quis cum petitur: non est autem petenda, si culpa abest, nisi ob interesse damni, aut lucri cessantis.

\* De pœna conventionali lege citatos superius, *Nau. c. 23. nu. 67. Couar. l. c. nu. 11. & Mol. d. 97. Quæ pœna iuste accipitur, si absit fraus usuræ, scandalumque, & si debitor in culpa sit: si pars debiti sit soluta, non est tota pœna petenda, nisi obligatio sit indiuidua. Mol. d. 3. 17.*

3 Quidam putant nullum crimen subijci pœnæ iuris, nisi de illo planè constet in iudicio, aut alioqui sit notorium, excepto homicidio, quod etiam occultum irregularem facit: usus tamen Ecclesiæ repugnat: nam ut colligitur ex Concil. Trid. Episcopus dispensat

fat in culto.

4 Inl ficia,

tus obt

5 Pœn

\* Vide

6 Pœn

salibus.

cap. 29.

7 In p

est, & p

23. & de

49. lib. 6

\* Vide

8 Pœn

expresse

9 Pœn

tuit iustè

\* Pœn

libilium

de syl. ve

10 Regu

quosdam

11 A pœn

toration

verb. confi

\* Vide

udo. nu. 3

gatur, sic

fat in alijs irregularitatibus ex crimine occulto.

4. Inhabilis ob crimen ad officia, aut beneficia, non ideò priuatur obtentis: nec priuatus obtentis, ideò inhabilis fit ad obtinenda.

5. Pœna præsumenti imposita requirit dolū.

\* Vide *Nau. conf. 11. de constit. num. 3.*

6. Pœnæ promissio in matrimonijs, & sponsalibus non obligat. *Vide de spons. & matrimon. cap. 29.*

7. In pœnalibus, & restrictione vtendum est, & pia interpretatione. *Vide de elect. l. 6. ca. 23. & de reg. iu. odia, & in pœn. scilicet, reg. 19. & 49. lib. 6.*

\* Vide *Nau. conf. 11. de const. nu. 4.*

8. Pœnæ non extendendæ ultra casus Iure expressos, etiam si eadem ratio videatur.

9. Pœnam non incurrit, qui facere non potuit iuste impeditus.

\* Pœna enim supponit culpam, & impossibilium nulla est obligatio. *de reg. iu. lib. 6. vide Syl. vers. Pœna. nu. 18.*

10. Regulæ pœnales Cancellariæ, secundum quosdam, solum ligant in foro exteriori.

11. A pœna legis humanæ excusat consuetudo rationabilis, itemque iusta credulitas. *Syl. verb. consuetudo. num. 12.*

\* Vide *Nau. conf. 23. nu. 62. Fum. vers. consuetudo. nu. 3.* sicut enim lex consuetudine abrogatur, sic etiam pœna legis consuetudine tollitur.

12. sicut enim lex consuetudine abrogatur, sic etiam pœna legis consuetudine tollitur.

li potest, non sublata lege, vide *Azor. l. c. 18. q. 10. ex Innoc. Abb. Ioann. And. Syl. consuetudo. nu. 7. & 11.*

12 Poena Iuris contra facientem, intelligitur, si perficiat opus.

\* Vide *Pan. c. 1. de eo, quæ mittit in possess. nu. 13.*

13 Per verba futuri temporis in dubio non intelligitur poena posita ipso facto.

\* Vid *Pan. in c. si. de cler. non resid. nu. 6.*

14 Non accusans aliquem cum teneretur, non debet poenam, ad quæ ille, si ipse accusasset, fuisset condemnatus (poena enim non debetur ante cõdemnationem) et si quidam aliter sentiunt.

\* Neque qui verum crimen iustè interrogatus negavit, tenetur eam poenam subire; quæ, explicato crimine, subiisset, *Naua. c. 18. nu. 49. Lopez p. 2. c. 9. Salon 2. 2. q. 62. artic. 3. cõtrouers. 2. Medina contra Sot. l. 1. q. 6. art. 6.*

Vide *Nau. c. 25. num. 34. Nec testis Salon l. c. q. 70. art. 1. controu. 3. in fine. Nau. c. 25. num. 51.*

15 Cum poena imponitur omittenti aliquid sine determinatione temporis, vt cum dicitur: Qui non residet, sit excommunicatus, requiritur prius monitio. \* *Syl. vers. Poena. nu. 13.*

Si quis lata sententia, voce actiua, & passiuâ priuatur, ipso facto priuatus est.

De passiuâ est communis sententia: in actiuâ requiri Iudicis declarationem, ait *Sot. negant alij Caybo lib. 8. de legibus d. 9. possit. 3.*

PRÆCEPTVM.

16 Poena successiva imposita sine termino, finiri solet decennio: quod si vsque ad beneplacitum imponentis, finitur eius morte.

17 Factus amens post delictum, non punitur corporaliter, sed in pecunia.

18 Non potest quis priuari beneficio, aut privilegio, aut suspendi, aut ab eo deponi Clericus, nisi in casibus Iure expressis.

*Pœnitentia, vide Confessio.*

*Potestas, vide Dominium.*

1 **Q**ui potest maiora, potest & minora, cum est eadem ratio, aut maior.

*Præceptum, vide Censura, Lex, Mandatum, Obedientia.*

1 **P**ræceptum de re leuissima non obligat ad mortale, etiam si, qui præcipit, id velit, nisi quis se voto obligasset ad omnia iussa; tunc enim fortè posset etiam in re leui, vt si diceret: In virtute obedientiæ, aut quid simile.

\*Vide Syl. vers. Præceptum. num. 2. 3. & Nau. cap. 11. num. 4.

2 Præcipi non potest, vt subditus sibi membrum abscindi patiatur ob sanitatem, nec vt reuelet suum peccatum omnino occultum.